
 
 

 

 

Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.02.2025                   № 10 

 

О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области «Устойчивое развитие Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области» за 2024 год 

 

 

В соответствии с пунктами 29,30 Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 

их формирования и реализации, утвержденного Постановлением 

Администрации Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области от 30.08.2013 года  

№ 49, руководствуясь Уставом Администрации Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Принять к сведению прилагаемые результаты оценки 

эффективности муниципальной программы Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

«Устойчивое развитие Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области» за 2024 год. 

2. Продолжить реализацию муниципальной программы Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области «Устойчивое развитие Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области» 

 

 

Глава Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального 

муниципального района 

Омской области        Ю.А. Лопарев 



План Факт План Факт

1
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Мероприятие 1:Расходы, связанные с 

осуществлением функций руководства 

и управления в сфере установленных 

функций

Степень соответствия освещаемой 

информации о деятельности 

Администрации требованиям 

федерального и областного 

законодательства

процентов 100,00 100,00 1,00 8 460 260,00 8 460 260,00 1,00 1,00 х

2 Мероприятие 2:  Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 

обеспечение

Степень исполнения обязательств по 

обеспечению гарантий лицам, процентов 100,00 100,00 1,00 195 237,12 195 237,12 1,00 1,00 х

3 Мероприятие 3: Оформление 

технических планов в отношении 

бесхозяйных сетей жилищно-

коммунального хозяйства

Уровень управления и содержание 

муниципальным имуществом 

Азовскогосельского поселения  

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской 

области

процентов 100,00 100,00 1,00 158 546,33 158 546,33 1,00 1,00 х

4 Мероприятие 4: Реализация прочих 

мероприятий в сфере муниципального 

управления и управления 

муниципальным имуществом в 

Азовском сельском поселении 

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской 

области

Уровень управления и содержание 

муниципальным имуществом 

Азовскогосельского поселения  

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской 

области

процентов 100,00 100,00 1,00 1 861 744,09 1 861 744,09 1,00 1,00 х

5 Мероприятие 2: Реализация 

мероприятий в области банного 

хозяйства

Число субъектов малого 

предпринимательства, осуществляющих

деятельность на территории Азовского 

сельского поселения Азовского 

немецкого национального 

муниципального района Омской 

области

процентов 100,00 100,00 1,00 1 194 850,81 1 194 850,81 1,00 1,00 х

 Благоустройство территории и развитие инфраструктуры  Азовского  сельского поселения Азовского немецкого национального муницпального района Омской области.

2023 год
Наименование мероприятия 

Программы

Уровень 

финансового 

обеспечения 

мероприятия 

Программы 

(гр.10=гр.9/гр.8)

    Муниципальное управление и управление муниципальным имуществом вАзовском сельском поселении Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

Расширение рынка труда и создание условий для обеспечения жителей Азовского поселения  услугами торговли, бытового обслуживания, транспортными услугами.

Эффективность 

реализации 

ВЦП 

(процентов) 

                                  РАСЧЕТ

              оценки эффективности реализации муниципальной программы Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области                                                                                        

«Устойчивое развитие территории Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области» за 2024 год

Целевой индикатор реализации мероприятия Программы

Наименование 
Единица 

измерения

№ 

п\п 2023 год 

Значение

Степень 

достижения 

значения целевого 

индикатор 

(гр.7=гр.6/гр.5)*

Объем финансирования 

мероприятия ВЦП, рублей Эффективность 

реализации 

мероприятия 

(единиц) 

(гр.11=гр.7/гр.10)



2

1
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

6 Мероприятие 1: Организация 

(оборудование) уличного освещения в 

населенных пунктах поселения

Доля освещенных частей дорог, улиц, 

проездов    в населенных пунктах, % процентов 70,00 70,00 1,00 2 647 612,47 2 647 612,47 1,00 1,00 х

7 Мероприятие 2: Организация 

благоустройства территории поселения

Уровень благоустроенности 

Азовскогосельского поселения  

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской 

области

процентов 100,00 100,00 1,00 5 292 009,70 5 292 009,70 1,00 1,00 х

8 Мероприятие 1: Предупреждение и 

ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера

Снижение количества гибели людей 

пострадавших в результате 

чрезвычайных ситуаций 
процентов 100,00 100,00 1,00 156 021,00 156 021,00 1,00 1,00 х

9 Мероприятие 2: Оказание поддержки 

гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного 

порядка, создание условий для 

деятельности народных дружин

Снижение количества гибели людей 

пострадавших в результате 

чрезвычайных ситуаций 
процентов 100,00 100,00 1,00 158 700,00 158 700,00 1,00 1,00 х

10 Мероприятие 1: Ямочный ремонт, 

содержание дорог в Азовском сельском 

поселении Азовского немецкого 

национального муниципального района 

Омской области

Доля протяженности 

автомобильных внутри-поселковых 

дорог общего пользования, 

отвечающих нормативным 

требованиям, от общей 

протяженности автомобильных 

дорог общего пользования в 

границах населенных пунктов 

Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской 

области

км 59,10 59,10 1,00 6 289 810,72 6 289 810,72 1,00 1,00 х

11 Мероприятие 2:   Реализация прочих 

мероприятий в сфере дорожной 

деятельности

Доля протяженности автомобильных 

внутри-поселковых дорог общего 

пользования, отвечающих нормативным 

требованиям, от общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах населенных 

пунктов Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской 

области

% 100,00 100,00 1,00 7 064 912,72 7 064 912,72 1,00 1,00 х

Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в Азовском сельском поселении Азовского немецкого национального  муниципального района Омской области

Содержание, ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог и сооружений, производственных объектов и проведение отдельных мероприятий, связанных с дорожным хозяйством.



3

1
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

12 Мероприятие 21: Содержание 

автомобильных дорог в с. Азово, с. 

Привальное Азовского немецкого 

национального муниципального района 

Омской области

Доля протяженности автомобильных 

внутри-поселковых дорог общего 

пользования, отвечающих нормативным 

требованиям, от общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах населенных 

пунктов Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской 

области

км 6 483,00 6 483,00 1,00 5 331 914,32 5 331 914,32 1,00 1,00 х

13 Мероприятие 17: Обустройство 

пешеходных переходов вблизи школ и 

других учебных заведений в 

соответствии с требованиями 

национальных стандартов Российской 

Федерации

Доля протяженности автомобильных 

внутри-поселковых дорог общего 

пользования, отвечающих нормативным 

требованиям, от общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах населенных 

пунктов Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской 

области

% 50,00 50,00 1,00 953 825,47 953 825,47 1,00 1,00 х

14 Мероприятие 18: Ремонт 

автомобильной дороги в с. Азово пер. 

Банковский (от перекрестка ул. 

Комсомольская –пер. Банковский до 

перекрестка Бульвар дружбы –пер 

Банковский) Азовского ННМР Омской 

области.

Доля протяженности автомобильных 

внутри-поселковых дорог общего 

пользования, отвечающих нормативным 

требованиям, от общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах населенных 

пунктов Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской 

области

% 50,00 50,00 1,00 5 312 106,02 5 312 106,02 1,00 1,00 х

15 Мероприятие 1: Создание условий для 

организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами 

организаций культуры

увеличение удовлетворенности 

населения качеством и доступностью 

предоставляемых услуг в сфере 

культуры 

процентов 100,00 100,00 1,00 4447276,04 4447276,04 1,00 1,00 х

16 Мероприятие 2: Реализация 

инициативных проектов в сфере 

культуры на территории Азовского 

сельского поселения количество

шт 1,00 1,00 1,00 204081,63 204081,63 1,00 1,00 х

 Развитие культуры в Азовском сельском поселении Азовского немецкого национального муниципального района Омской области



4

1
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 Мероприятие 3: Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

организацию и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселении

увеличение удовлетворенности 

населения качеством и доступностью 

предоставляемых услуг в сфере 

культуры 

процентов 100,00 100,00 1,00 1326234,99 1326234,99 1,00 1,00 х

18 Мероприятие 2: Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

организацию и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселении

увеличение доли специалистов по делам 

молодежи, принявших участие в 

мероприятиях, направленных на 

повышение эффективности основных 

направлений молодежной политики

процентов 100,00 100,00 1,00 88670,89 88670,89 1,00 1,00 х

19 Мероприятие 3: Обеспечение условий 

для развития на территории поселения 

физической культуры и массового 

спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения

Удельный вес населения Азовского 

сельского поселения, систематически 

занимающегося физической культурой и 

спортом

процентов 70,00 70,00 1,00 218080,97 218080,97 1,00 1,00

единиц х х х х х х 19,00 х

единиц х х х х х х х 19,00

х х х х х х х х 100,00

Общая сумма эффективности реализации мероприятий Программы***

Сумма эффективностей реализации мероприятий    

***Эффективность реализации Программы

* В  случае  если  положительной  динамикой  достижения значения целевого индикатора является снижение его значения гр.7 = 2 - (гр.6/гр.5).                                                                                                                                                      



план факт

2

0

1

8 

г

о

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет:             10 675 787,54                  10 675 787,54   

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

            10 055 412,14                  10 055 412,14   

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

                 620 375,40                       620 375,40   

Всего, из них расходы за счет:             10 675 787,54                  10 675 787,54   

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

            10 055 412,14                  10 055 412,14   

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

                 620 375,40                       620 375,40   

Всего, из них расходы за счет: 8 460 260,00            8 460 260,00               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

8 460 260,00            8 460 260,00               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                                                              -     

Всего, из них расходы за счет: 195 237,12               195 237,12                  100Степень исполнения 

обязательств по обеспечению 

гарантий лицам,

замещавшим должности 

муниципальной службы

% 100 1001.1.2 Мероприятие 2: Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение

601 1000000000

100 100 1001.1.1 Мероприятие 1: Расходы, связанные с осуществлением функций 

руководства и управления в сфере установленных функций

601 1000000000 Степень соответствия 

освещаемой информации о 

деятельности

Администрации требованиям 

федерального и областного 

законодательства

%

1.1 Основное мероприятие 1:              Муниципальное управление 

и управление муниципальным имуществом вАзовском сельском 

поселении Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области

Цель подпрограммы: создание условий для совершенствования системы муниципального управления и 

эффективного распоряжения и управления муниципальным имуществом  Азовского сельского поселения.

1 Задача 1. Создание условий для совершенствования системы 

муниципального управления и эффективного распоряжения 

и управления муниципальным имуществом  Азовского 

сельского поселения.

Распорядитель средств 

бюджета поселения

целевая статья 

расходов

Источник

Цель программы: 

Создание благоприятных социально-бытовых условий проживания населения Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, развитие социально-культурной 

сферы, благоустройство территории сельского поселения.

Подпрограмма 1 "Развитие экономического потенциала Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области"

Приложение

к постановлению Администрации

Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области

от 10.02.2025 года № 10

                                                                                                                                                                                                           ОТЧЕТ

                                                        о реализации муниципальной программы Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области                                                                                        

«Устойчивое развитие территории Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»

                                                                                                                                                              за 2024 год

факт
№ 

п/п
Наименование основного мероприятия подпрограммы Наименование

Единица 

измерения
план Всего

в том числе по годам 

реализации 

подпрограммы

Муниципальная программа  «Устойчивое развитие территории Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»

1



1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

195 237,12               195 237,12                  

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                                                              -     

Всего, из них расходы за счет: 158 546,33               158 546,33                  

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

3 170,93                   3 170,93                      

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

155 375,40                                   155 375,40   

Всего, из них расходы за счет: -                            -                               Всего, из них расходы за счет: 1 861 744,09            1 861 744,09               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

1 396 744,09            1 396 744,09               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

465 000,00                                   465 000,00   

Всего, из них расходы за счет: 1 194 850,81            1 194 850,81               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

1 194 850,81            1 194 850,81               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                            -                               

Всего, из них расходы за счет: 1 194 850,81            1 194 850,81               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

1 194 850,81            1 194 850,81               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                            -                               

Всего, из них расходы за счет: 1 194 850,81            1 194 850,81               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

1 194 850,81            1 194 850,81               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                                                              -     

Всего, из них расходы за счет:             11 870 638,35                  11 870 638,35   

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета
            11 250 262,95                  11 250 262,95   

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета
                 620 375,40                       620 375,40   

Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: 3 305 722,72            3 305 722,72               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

3 305 722,72            3 305 722,72               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

4 633 899,45            4 633 899,45               

1.1 Всего, из них расходы за счет: 3 305 722,72            3 305 722,72               Основное мероприятие 1: Благоустройство территории и 

развитие инфраструктуры  Азовского  сельского поселения 

Азовского немецкого национального муницпального района 

Омской области.

Подпрограмма 2 "Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения на территории  Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»

Цель подпрограммы: Создание благоприятных социально-бытовых условий проживания населения Азовского 

сельского поселения  Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, развитие 

социально-культурной сферы, благоустройство территории сельского поселения.

1 Задача 1. Организация экономически эффективной системы 

благоустройства Азовского сельского поселения, 

отвечающей современным экологическим, санитарно-

гигиеническим требованиям и создающей безопасные и 

комфортные условия для проживания населения Азовского 

сельского поселения

Итого по подпрограмме 1 муниципальной программы

1002.1.2 Мероприятие 2: Реализация мероприятий в области банного 

хозяйства

601 1100000000 Число субъектов малого 

предпринимательства, 

осуществляющих

деятельность на территории 

Азовского сельского 

поселения Азовского 

немецкого национального 

муниципального района 

% 100 100

2.1 Основное мероприятие 2:    Расширение рынка труда и 

создание условий для обеспечения жителей Азовского поселения  

услугами торговли, бытового обслуживания, транспортными 

услугами.

2 Задача 2. Развитие на территории сельского поселения 

конкурентоспособного потребительского рынка, 

обеспечивающего широкие возможности удовлетворения 

потребностей жителей в товарах, услугах торговли, 

общественного питания и бытового обслуживания

100 100 1001.1.5 Мероприятие 5:Содержание и обслуживание муниципального 

имущества 

Уровень соответствия 

программного обеспечения 

требованиям программных 

продуктов

%

10101.1.3 Мероприятие 3: Оформление технических планов в 

отношениибесхозяйных сетей жилищно-коммунального 

хозяйства

Количество объектов % 10

100Степень исполнения 

обязательств по обеспечению 

гарантий лицам,

замещавшим должности 

муниципальной службы

% 100 1001.1.2 Мероприятие 2: Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение

601 1000000000

2



1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

3 305 722,72            3 305 722,72               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

4 633 899,45            4 633 899,45               

1.1.1 Всего, из них расходы за счет: 2 647 612,47            2 647 612,47               % 80 80 80

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

2 647 612,47            2 647 612,47               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                            -                               

Всего, из них расходы за счет: 314 721,00               314 721,00                  

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

314 721,00               314 721,00                  

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                            -                               

2.1 Всего, из них расходы за счет: 314 721,00               314 721,00                  

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

314 721,00               314 721,00                  

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                            -                               

2.1.1 Всего, из них расходы за счет: 156 021,00               156 021,00                  

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

156 021,00               156 021,00                  

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                            -                               

2.1.2 Всего, из них расходы за счет: 158 700,00               158 700,00                  

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

158 700,00               158 700,00                  

Всего, из них расходы за счет:               8 254 343,17                    8 254 343,17   

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета
              3 620 443,72                    3 620 443,72   

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета
              4 633 899,45                    4 633 899,45   

Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: 24 952 569,25          24 952 569,25             

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

6 981 522,34            6 981 522,34               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

17 971 046,91          17 971 046,91             

1.1 Всего, из них расходы за счет: 24 952 569,25          24 952 569,25             

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

6 981 522,34            6 981 522,34               

Основное мероприятие 1:Содержание, ремонт, капитальный 

ремонт автомобильных дорог и сооружений, 

производственных объектов и проведение отдельных 

мероприятий, связанных с дорожным хозяйством.

Подпрограмма 3 "Модернизация и развитие автомобильных дорог в Азовском сельском поселении Азовского  немецкого национального муниципального района Омской области "

Цель подпрограммы: Улучшение качества дорожной сети Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области, поддержание в надлежащем состоянии автомобильных 

дорог местного значения

1 Задача 1. Развитие автомобильных дорог местного значения 

в границах населенных пунктов поселения

 2.  Осуществление комплекса мероприятий, направленных 

на надлежащее состояние дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения 

3. Обеспечение безопасности дорожного движения на 

территории Азовского сельского поселения;

10

Итого по подпрограмме 2 муниципальной программы

10 10Мероприятие 2: Оказание поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране общественного порядка, 

создание условий для деятельности народных дружин

601 1120000000 Количество мероприятий с 

участием представителей 

общественных организаций 

по обеспечению 

общественного порядка

шт

Мероприятие 1: Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера

Снижение количества гибели 

людей пострадавших в 

результате чрезвычайных 

ситуаций (процент по 

отношению к показателям 

предыдущего года)

2 Задача 2. Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения в Азовском сельском поселении  Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской 

области

- Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций ;

 - обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на 

территории Азовского сельского поселения

Основное мероприятие 2: Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения в Азовском сельском 

поселении Азовского немецкого национального  

муниципального района Омской области

Основное мероприятие 1: Благоустройство территории и 

развитие инфраструктуры  Азовского  сельского поселения 

Азовского немецкого национального муницпального района 

Омской области.

Мероприятие 1: Организация (оборудование) уличного 

освещения в населенных пунктах поселения

601 1120000000 Доля освещенных частей 

дорог, улиц, проездов    в 

населенных пунктах, %

3



2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

17 971 046,91          17 971 046,91             

1.1.1 Всего, из них расходы за счет: 6 289 810,72            6 289 810,72               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

6 289 810,72            6 289 810,72               % 100 100 100

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                            -                               

1.1.2 Всего, из них расходы за счет: 7 064 912,72            7 064 912,72               % 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

-                            -                               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

7 064 912,72            7 064 912,72               

Всего, из них расходы за счет: 5 331 914,32            5 331 914,32               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

331 914,32               331 914,32                  % 50 50 50

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

5 000 000,00            5 000 000,00               

Всего, из них расходы за счет: 953 825,47               953 825,47                  

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

47 691,28                 47 691,28                    % 50 50 50

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

906 134,19               906 134,19                  

Всего, из них расходы за счет: 5 312 106,02            5 312 106,02               

Доля протяженности 

автомобильных внутри-

поселковых дорог общего 

пользования, отвечающих 

нормативным требованиям, 

от общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах 

населенных пунктов 

Азовского сельского 

поселения  Азовского 

немецкого национального 

муниципального района 

Омской области

Мероприятие 2: Реализация прочих мероприятий в сфере 

дорожной деятельности

601 1130000000 Доля протяженности 

автомобильных внутри-

поселковых дорог общего 

пользования, отвечающих 

нормативным требованиям, 

от общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах 

населенных пунктов 

Азовского сельского 

поселения  Азовского 

немецкого национального 

муниципального района 

Омской области

Основное мероприятие 1:Содержание, ремонт, капитальный 

ремонт автомобильных дорог и сооружений, 

производственных объектов и проведение отдельных 

мероприятий, связанных с дорожным хозяйством.

Мероприятие 1: Ямочный ремонт, содержание дорог в Азовском 

сельском поселении Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области

601 1130000000

1.2.3 Мероприятие 17: Обустройство пешеходных переходов вблизи 

школ и других учебных заведений в соответствии с 

требованиями национальных стандартов Российской Федерации

601 1130000000 Доля протяженности 

автомобильных внутри-

поселковых дорог общего 

пользования, отвечающих 

нормативным требованиям, 

от общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах 

населенных пунктов 

1130000000 Доля протяженности 

автомобильных внутри-

поселковых дорог общего 

пользования, отвечающих 

нормативным требованиям, 

от общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах 

населенных пунктов 

Азовского сельского 

поселения  Азовского 

немецкого национального 

муниципального района 

Омской области

1.2.5 Мероприятие 18: Ремонт автомобильной дороги в с. Азово пер. 

Банковский (от перекрестка ул. Комсомольская –пер. 

Банковский до перекрестка Бульвар дружбы –пер Банковский) 

Азовского ННМР Омской области.

601 1130000000 Доля протяженности 

автомобильных внутри-

поселковых дорог общего 

пользования, отвечающих 

нормативным требованиям, 

от общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах 

населенных пунктов 

Азовского сельского 

1.2.2 Мероприятие 21: Содержание автомобильных дорог в с. Азово, 

с. Привальное Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области

601

4



1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

312 106,02               312 106,02                  км 6483 6483 6483

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

5 000 000,00            5 000 000,00               

Всего, из них расходы за счет:             24 952 569,25                  24 952 569,25   

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета
              6 981 522,34                    6 981 522,34   

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета
            17 971 046,91                  17 971 046,91   

Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет:               6 146 942,66                    6 146 942,66   

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

              3 382 370,74                    3 382 370,74   

Всего, из них расходы за счет:               6 146 942,66                    6 146 942,66   

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

              2 595 221,92                    2 764 571,92   

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

              3 382 370,74                    3 382 370,74   

Всего, из них расходы за счет: 4 447 276,04            4 447 276,04               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

1 264 905,30            1 264 905,30               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

3 182 370,74                             3 182 370,74   

Всего, из них расходы за счет: 204 081,63               204 081,63                  

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 4 081,63                   4 081,63                      
Всего, из них расходы за счет: 169 350,00               169 350,00                  

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

169 350,00               169 350,00                  

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                                                              -     

Всего, из них расходы за счет: 356 751,86               306 751,86                  

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 306 751,86               256 751,86                  
Всего, из них расходы за счет: 88 670,89                 88 670,89                    

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

88 670,89                 88 670,89                    Х

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                                                              -     

Всего, из них расходы за счет: 218 080,97               218 080,97                  

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

168 080,97               168 080,97                  

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

50 000,00                                       50 000,00   

% 40 40 402.1.3 Мероприятие 3: Обеспечение условий для развития на 

территории поселения физической культуры и массового спорта, 

организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

601 1140000000 Удельный вес населения 

Азовского сельского поселения, 

систематически занимающегося 

физической культурой и спортом

% 60 60 602.1.2 Мероприятие 2: Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми 

и молодежью в поселении

601 1140000000 увеличение доли специалистов по 

делам молодежи, принявших 

участие в мероприятиях, 

направленных на повышение 

эффективности основных 

направлений молодежной 

политики

2 Задача 2. Развитие молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Азовском сельском поселении 

Азовского немецкого национального муниципального 

Единица 4 4 41.1.6 Мероприятие 6: Расходы на сохранение, использование и 

популяризацию объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) местного (муниципального) значения, 

расположенных на территории населения

Количество 

отремонтированных 

памятников

11.1.2 Мероприятие 2: Реалихация инициативных проектов в сфере 

культуры на территории Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муницмпального района 

601 1140000000 количество шт 1 1

100 1001.1.1 Мероприятие 1: Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

601 1140000000 увеличение 

удовлетворенности 

населения качеством и 

доступностью 

предоставляемых услуг в 

сфере культуры 

% 100

1.1 Основное мероприятие 1: Развитие культуры в Азовском 

сельском поселении Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области

Цель подпрограммы: Создание благоприятных условий для развития социально-культурной сферы Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального  муниципального района  Омской области

1 Задача 1. Развитие культурной сферы и создание условий 

для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры

Итого по подпрограмме 3 муниципальной программы

Подпрограмма 4 "Развитие социальной инфраструктуры Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области"

1.2.5 Мероприятие 18: Ремонт автомобильной дороги в с. Азово пер. 

Банковский (от перекрестка ул. Комсомольская –пер. 

Банковский до перекрестка Бульвар дружбы –пер Банковский) 

Азовского ННМР Омской области.

601 1130000000 Доля протяженности 

автомобильных внутри-

поселковых дорог общего 

пользования, отвечающих 

нормативным требованиям, 

от общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах 

населенных пунктов 

Азовского сельского 

5



Всего, из них расходы за счет:               6 453 694,52                    6 453 694,52   

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета
              3 021 323,78                    3 021 323,78   

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета
              3 432 370,74                    3 432 370,74   

Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: 160 000,00               160 000,00                  

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

160 000,00               160 000,00                  

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                            -                               

Всего, из них расходы за счет:                  160 000,00                       160 000,00   

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

                 160 000,00                       160 000,00   

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

                                -                                       -     

Всего, из них расходы за счет:                  160 000,00                       160 000,00   

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета
                 160 000,00                       160 000,00   

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета
                                -                                       -     

Всего, из них расходы за счет:                 51 691 245,29                      51 691 245,29   

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета
                25 033 552,79                      25 033 552,79   

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета
                26 657 692,50                      26 657 692,50   

0705 Итого по подпрограмме 5 муниципальной программы

30%Увеливение доли площади 

благоустроенных территорий 

общего пользования 

Азовского сельского 

поселени

Подпрограмма 5 "Формирование комфортной городской среды""

1.1 Основное мероприятие 1: Благоустройство общественных 

территорий

Задача 2. Повышение уровня благоустройства территорий 

общего пользования Азовского сельского поселения

Цель подпрограммы: Повышение уровня благоустройства территории Азовского сельского поселения

1

Всего  по  муниципальной программе

3030

0705 Итого по подпрограмме 4 муниципальной программы

6


